



W-1.43.2.130.2023...g... WO
dot.:D141/23

Warszawa, dnia 03.08.2023 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

„Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 634 na wskazanych odcinkach na terenie gmin: Zielonka, Kobyłka, Wołomin – odcinki: od km 22+055 do km 25+155, od km 25+155 do km 26+012, od km 26+012 do km 26+831” – nr postępowania 141/23

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, ust. 2, ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 2

Prosimy o weryfikacji poprawności doboru studzienek np. DN1500 dla kolektora żelbetowego DN1800.

Odpowiedź :

Na odcinku prowadzenia kanału DN1800, zastosować prefabrykowane studzienki styczne DN1000, komory oraz rury łukowe, według rysunków z załącznika.

Pytanie 3

OWU ust. 7.2.1 i OWU ust. 7.2.2 Na pisemne polecenie Zamawiającego i/lub Inspektora Wykonawca wstrzyma realizację robót w taki sposób i na taki okres, jaki Zamawiający i/lub Inspektor uzna za konieczny. ; Jeżeli wstrzymanie realizacji robót nastąpiło na pisemne polecenie Zamawiającego i wynikało z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub z przyczyn niezależnych od stron, termin wykonania robót ulegnie przedłużeniu o okres wstrzymania robót lub o okres uzgodniony pomiędzy stronami. Strony uzgodnią zasady rozliczenia wszelkich kosztów powstałych w związku ze wstrzymaniem robót, do którego doszło z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.

(1) czy Zamawiający akceptuje aktualizację ceny na dzień wznowienia robót?;

Odpowiedź :

Zgodnie z pkt. 7.2.2. OWU „Jeżeli wstrzymanie realizacji robót nastąpiło na pisemne polecenie Zamawiającego i wynikało z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego lub z przyczyn niezależnych od stron, termin wykonania robót ulegnie przedłużeniu o okres wstrzymania robót lub o okres uzgodniony pomiędzy stronami. Strony uzgodnią zasady rozliczenia wszelkich kosztów powstałych w związku ze wstrzymaniem robót, do którego doszło z przyczyn niezależnych od Wykonawcy”.

Pytanie 4

(2) czy Zamawiający akceptuje prawo Wykonawcy do odstąpienia od Umowy przy zawieszeniu powyżej 60 dni ?



Odpowiedź :

Nie, Zamawiający nie akceptuje prawa Wykonawcy do odstąpienia od Umowy przy zawieszeniu robót powyżej 60 dni.

Pytanie 5

OWU ust. 8.1.5 i OWU ust. 8.1.6 gdy zostaną stwierdzone różnice między dokumentacją projektową (pod względem mapy, przebiegu istniejącej infrastruktury podziemnej, lokalizacji obiektów itp.) a stanem faktycznym w terenie, na wniosek Zamawiającego obowiązkiem Wykonawcy będzie:

(•) wykonanie dokumentacji geodezyjno-pomiarowej, która będzie w sposób czytelny identyfikować występujące różnice.

(•) wykonanie dokumentacji fotograficznej wraz z opisem charakteru występujących niezgodności i ich ewentualnych przyczyn. Do ww. dokumentacji Wykonawca załączy propozycję rozwiązań zamiennych uwzględniającą czynniki ekonomiczne oraz terminy określone w Umowie.

8.1.6. Dokumentację wyszczególnioną w pkt. 8.1.5. Wykonawca sporządzi w ramach ceny umownej w terminie do 7 dni od wykrycia rozbieżności w dwóch egzemplarzach i prześle po jednym egz. Zamawiającemu i Inspektorowi.

pytanie: czy Zamawiający akceptuje realizację zmian między dokumentacją projektową (pod względem mapy, przebiegu istniejącej infrastruktury podziemnej, lokalizacji obiektów itp.) a stanem faktycznym w terenie po uprzednim pisemnym ustaleniu warunków realizacji, w tym zwłaszcza terminu i ceny, realnych z punktu widzenia terminu realizacji Umowy?

Odpowiedź :

Wykonawca ma obowiązek skalkulowania kosztów w zakresie wynikającym z informacji zawartych w dokumentacji przetargowej. Zakres prac nieprzewidziany w dokumentacji nie jest objęty niniejszym zamówieniem.

Zamawiający zmienia zapisy OWU w tym zakresie w następujący sposób:

„8.1.6. Dokumentację wyszczególnioną w pkt. 8.1.5. Wykonawca sporządzi na zasadach opisanych w pkt. 10.5.3 w terminie uzgodnionym z Zamawiającym w dwóch egzemplarzach i prześle po jednym egz. Zamawiającemu i Inspektorowi”.

Pytanie 6

OWU ust. 9.5.4 Koszty badań kontrolnych dodatkowych zażądanych przez Wykonawcę ponosi Wykonawca.

pytanie: czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie: w przypadku, gdy nie potwierdzą stanowiska Wykonawcy, a w przeciwnym przypadku, gdy potwierdzą stanowisko Wykonawcy - Zamawiający pokryje koszty badań kontrolnych?

Odpowiedź :

Zamawiający pozostawia zapisy pkt. 9.5.4 OWU bez zmian.

Pytanie 7

OWU ust. 10.2.7 i OWU ust. 10.2.9 W terminie do 7 dni od dnia zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do odbioru częściowego, Inspektor [...] wezwie do usunięcia braków lub wnieśli uwagi bądź dokona ich akceptacji i przedstawi protokół do akceptacji Zamawiającemu. ; Po



uzyskaniu akceptacji wykonanych robót budowlanych i przedłożonych dokumentów przez Inspektora, Zamawiający w terminie 7 dni dokona zatwierdzenia częściowego obioru robót bądź wniesie uwagi.

pytanie: czy Zamawiający akceptuje doprecyzowanie postanowienia umowy w sposób zgodny z wyrokiem Sądu Najwyższego z 22.06.2007 r., sygn. akt V CSK 99/2007 przez zastąpienie wyrażenia: „usunięcia braków/ wniesie uwagi ”, wyrażeniem: „usunięcia istotnych braków/ wniesie istotne uwagi ”, stanowiącym jednoznacznie, że strony umowy o roboty budowlane nie mogą uzależnić wypłaty wynagrodzenia należnego wykonawcy od braku jakichkolwiek usterek, a postanowienia umowy o tzw. bezusterkowym odbiorze robót są nieważne?

Odpowiedź :

Zamawiający pozostawia zapisy punktów 10.2.7. i 10.2.9 bez zmian.

Pytanie 8

OWU ust. 10.5.12 Zamawiający ma prawo dokonywania potrąceń wszelkich swoich wierzytelności wobec Wykonawcy z faktur wystawianych przez Wykonawcę Zamawiającemu.

pytanie: czy Zamawiający akceptuje zmianę zapisu i dokonywanie potrąceń w trybie przewidzianym w art. 498 i następnym kodeksu cywilnego: potrącenie wierzytelności wymagalnych, które mogą być dochodzone przed sądem i do wysokości wierzytelności niższej?

Odpowiedź :

Nie, Zamawiający nie akceptuje zmiany zapisów OWU pkt. 10.5.12.

Pytanie 9

Umowa § 2 ust. 11 Zapłata ostatniej płatności dla Wykonawcy nastąpi po przedłożeniu Zamawiającemu oświadczenia podwykonawcy o uregulowaniu przez Wykonawcę wszystkich zobowiązań finansowych wobec niego.

pytania:

(1) czy Zamawiający potwierdza, iż dokumenty podwykonawców o zapłacie ich wynagrodzenia w całości mają dotyczyć płatności wymagalnych?,

Odpowiedź :

Zamawiający potwierdza, że oświadczenie Podwykonawcy o zapłacie ich wynagrodzenia dotyczy płatności wymagalnych na dzień składania oświadczenia.

Pytanie 10

(2) czy Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie dokumentów podwykonawców o zapłacie ich wynagrodzenia w całości, pomiędzy datą wystawienia faktury końcowej przez Wykonawcę, a datą dokonania płatności przez Zamawiającego?;

Odpowiedź :

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie dokumentów podwykonawców o zapłacie ich wynagrodzenia w całości, pomiędzy datą wystawienia faktury końcowej przez Wykonawcę, a datą dokonania płatności przez Zamawiającego.



Pytanie 11

(3) czy Zamawiający akceptuje przedkładanie dowodów zapłaty podwykonawcom przez Wykonawcę?

Odpowiedź :

Zgodnie z § 2 ust. 9 „W przypadku wykonywania robót przez podwykonawców zapłata wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy nastąpi po dostarczeniu przez Wykonawcę oświadczeń podwykonawców i dalszych podwykonawców i na żądanie Zamawiającego dowodów zapłaty wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom i dalszym podwykonawcom biorącym udział w realizacji odebranych robót budowlanych. Całkowita suma dostarczonych potwierdzeń musi dać kwotę wskazaną w umowie o podwykonawstwo.”

Pytanie 12

Umowa § 9 ust. 1 pkt 1.5 3% kwoty brutto umowy za niezrealizowanie ustalonego terminu pośredniego (kamienia milowego) wykonania robót. Kary będą naliczane z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca

pytanie: czy Zamawiający akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,1% wartości netto kamienia milowego?

Odpowiedź :

Nie, Zamawiający nie akceptuje ustalenie kary na poziomie nie wyższym niż 0,1% wartości netto kamienia milowego?

Pytanie 13

Umowa §9 ust. 1 pkt 1.18 Maksymalna wysokość naliczonych kar nie może przekroczyć 20% kwoty brutto umowy.

pytanie: czy Zamawiający akceptuje ustalenie limitu kar na poziomie nie wyższym niż 10% ceny netto?

Odpowiedź :

Nie, Zamawiający nie akceptuje ustalenie limitu kar na poziomie nie wyższym niż 10% ceny netto.

Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie

Grzegorz Obłąkowski

Załączniki:

- rysunki